

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 115.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e29166.pdf> (tilgået 01. juni 2024)

Anvendt udgave: *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Ørsted:

Mit Amendement ved denne Paragraph har Hensyn til det Samme, som Comiteen også har imøbegået, men på en anden Måde, at nemlig Afstemningen over de enkelte Paragrapher kan være af den Beskaffenhed, at man efter sammes Udfald ikke vilde have stemt således som man har gjort med Hensyn til de tidligere afstemte Paragrapher. Efter Comiteens Forslag kan en sådan Uovereensstemmelse let berigtiges af en Comitee, men de enkelte Medlemmer ere bundne ved deres Afstemning over de enkelte Paragrapher, om også den senere Afstemning måtte føre til et sådant Forhold, som det af mig omtalte. Der er netop her idag anført et sådant Tilfælde; der er gjort et Forslag til Forandring i Systemet om Afdelingerne, af den Beskaffenhed, at de, som iøvrigt havde stemt for de enkelte Poster, der vedkomme Afdelingerne, kunde ønske, at hele Systemet om Afdelingerne skulde bortfalde, når hiint Forslag ikke kom i Betragtning. Her gjaldt det om den samme Paragraph, men jeg antager, at et lignende Forhold kan også finde Sted mellem forskellige Paragrapher. Jeg anseer det derfor af Vigtighed, at der ikke blot forbeholdes Forsamlingen, men også de enkelte Medlemmer Ret til senere at trade tilbage fra deres Afstemning ved de enkelte Paragrapher, når Afstemningen ved andre Dele af Sagen måtte være af den Natur, at de, hvis de havde forudseet sådant, ikke vilde have stemt således, som de nu have gjort, med hensyn til de Paragrapher, over hvilke der tidligere er bleven afstemt.